
 

 

 

 Stránka 1 z 2  

Společnost/Název: Klinika Dr. Pírka s.r.o. 

IČ: 475 40 265 

DIČ: CZ47540265 

Sídlo/Místo podnikání: Mladá Boleslav, Na Celně 885, PSČ 293 01 

Zastoupená: MUDr. Stanislav Najman, ředitel 

Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 24703 

 

dále jako „pronajímatel“ na straně jedné 

 

a 

 

Společnost: Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s.,  

nemocnice Středočeského kraje 

IČ: 272 56 456 

DIČ: CZ27256456 

Se sídlem: Mladá Boleslav, třída Václava Klementa 147, PSČ 293 01 

Zastoupená: JUDr. Ladislav Řípa, ředitel 
Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 10019 

 

dále jako „nájemce“ na straně druhé 

 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli v souladu s ustanovením § 2231 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, jak stanoví tato: 

 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

O NÁJMU LÉKAŘSKÉHO PŘÍSTROJE 
dále jen „smlouva“ 

 

1 Předmět smlouvy 
1.1. Pronajímatel i nájemce jsou poskytovateli zdravotních služeb, provozovateli 

zdravotnických zařízení. 

1.2. Pronajímatel je výlučným vlastníkem níže uvedeného lékařského přístroje: 

EUROPROBE 2 sonda pro operaci prsu 

(dále jen „přístroj“) 

1.3. Pronajímatel prohlašuje, že přístroj je zdravotnickým prostředkem ve smyslu 

zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších 

předpisů a splňuje veškeré předpoklady k provádění zdravotních výkonů dle 

příslušných právních předpisů. 

1.4. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých bude pronajímatel 

pravidelně přenechávat nájemci do užívání přístroj za účelem provádění zdravotních 

výkonů ve zdravotnickém zařízení nájemce. 

1.5. K uzavření dílčí nájemní smlouvy dojde na základě žádosti nájemce s uvedením 

požadovaného termínu pronájmu. Pronajímatel žádost nájemce odsouhlasí, 

nebude-li v daném termínu přístroj potřebovat pro sebe, případně pokud mu v tom 

nebudou bránit jiné vážné důvody (opravy, závady, technické kontroly apod.). 

 



 

 

 

 Stránka 2 z 2  

2 Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1. Pronajímatel se zavazuje seznámit nájemce v potřebném rozsahu s obsluhou 

přístroje a předat nájemci dokumenty potřebné k jeho řádnému užívání. 

2.2. Nájemce se zavazuje užívat přístroj v souladu s pokyny k obsluze a chránit ho před 

odcizením, poškozením a znehodnocením. 

2.3. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele 

přenechat přístroj jiné osobě. 

2.4. Pravidelný servis a údržbu zařízení, včetně předepsaných kontrol a revizí bude na 

své náklady zajišťovat pronajímatel. 

2.5. Přepravu přístroje ze zdravotnického zařízení pronajímatele do zdravotnického 

zařízení nájemce a zpět bude zajišťovat pronajímatel. 

3 Nájemné 

3.1. Nájemné bylo smluvními stranami dohodnuto ve výši 900,- Kč bez DPH za 

jednodenní pronájem přístroje. 

3.2. Nájemné bude hrazeno měsíčně dozadu na základě faktury vystavené 

pronajímatelem. 

4 Závěrečná ustanovení 

4.1. Tato smlouva se uzavírá s platností na dobu neurčitou s výpovědní dobou tři (3) 

měsíce. Výpovědní doba začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4.2. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či 

neúčinným, nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení 

této smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez zbytečného 

odkladu nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem 

bude odpovídat účelu ustanovení předchozího. 

4.3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4.4. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Totéž platí i pro 

vzdání se písemné formy. 

4.5. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom. 

4.6. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz toho připojují 

vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

V Mladé Boleslavi dne _____________ V Mladé Boleslavi dne 23.10.2017 

 

 

 

 

 

………………………………………………. 

Klinika Dr. Pírka s.r.o. 

MUDr. Stanislav Najman 

ředitel 

 

 

 

 

 

………………………………………………. 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, 

a.s., nemocnice Středočeského kraje 

JUDr. Ladislav Řípa 

ředitel 
 


